最新人教版三年级数学下册
期末检测试卷（三）

               班级         姓名           等级         
一、 我会算。

  1.直接写得数。

21×40=        300＋400=       560÷7=           60×30=        140÷5＝　　　 125×8＝　　　  560＋80=          56÷8＋3=
0×4÷2=       26－5×4=       4.8＋7.9＝        9.7－5.6＝

2.用竖式计算，带 *要验算。

    24×21=             2.7＋10.5=          *89×46＝       

   980÷7=             9.2－8.8=          *615÷3＝

二、我会填。
1．四个小朋友每两个人互相握一次手，一共可以握（       ）次手。

2．644÷7的商是（    ）位数，商的最高位在（    ）位上，商是（      ）。

3．2008年奥运会在中国北京举办，这年是（     ）年，二月份有（     ）天。

4．小丽早上8：00到校，中午11：10放学，小丽上午在校时间是（  ）小时（     ）分。
5．下午5时15分，用24时计时法是（        ）。

6．35厘米＝（     ）米         800平方厘米=（      ）平方分米

   3吨=（     ）千克           3角5分=（     ）元

7．填上合适的单位。

   教室长8                          一头大象重约6          

   数学书的封面面积约300            小明跑100米用时15         

8．先写小数，再比较大小。
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 （     ）   （     ）                      （     ）  （     ）   

 9．一个周长是36分米的正方形，它的面积是（           ）。

10．把7.1、1.7、17、7.3这四个数按从小到大的顺序排列起来。

（        ）<（        ）<（        ）<（        ）
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三、想一想，填一填。
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教室        实验室         餐厅         图书室         厕所   

四、我会画。
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（下面每一个小方格代表1平方厘米，请你在格子纸上任画一个长方形并算出它的周长和面积各是多少。）

5、 下面是王强调查的本班同学喜欢的小动物情况，请你根据下表回答下面的

问题。
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小兔
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小松鼠
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小白鼠
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小熊

	一组
	4
	2
	1
	2

	二组
	   5
	2
	0
	2

	三组
	2
	1
	3
	3

	四组
	3
	2
	1
	5


  （1）一组喜欢（     ）的人数最多，喜欢（     ）的人数最少。

（2）四组喜欢小白兔的人数比喜欢小白鼠的人多（      ）人。

（3）王强一共调查了多少名同学？

（3）你还能提出什么数学问题？并解答。

六、解决问题。

1. 同学们帮王爷爷摘黄瓜。共分4个小组，每个小组有12人，平均每人摘11千克，我们帮助王爷爷一共摘了多少千克黄瓜？

2.超市里的数学。

     18.9元/盒        9.8元/个        180元/个     270元/3盒

（1）买一盒桃子和一个帽子一共需要多少钱？

（2）一个台灯比一盒茶叶贵多少钱？

（3）如果你有200元钱，你想买什么？ 还剩多少钱？

（4）你还能提出哪些问题？并解答。

3.  5辆车一天可以送货6000千克，照这样计算，一个星期可以送货多少千克？有40吨货物，一个星期能送完吗？

4.一个长方形纸片，从中间剪开后正好是两个边长为40厘米的正方形，原来长方形的面积是多少平方分米？

               不用注册，免费下载！ 
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